



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2019

№ 791

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 25.11.2019 № 791

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу
некоторых нормативных правовых актов главы администрации
(губернатора) Краснодарского края»

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Участники государственной программы» слова «департамент по делам казачества Краснодарского края» заменить словами «департамент по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края»;

2) в позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы, в том числе финансовое обеспечение приоритетных проектов и (или) программ» цифры «18 560 079,95» и «9 370 084,6» заменить цифрами «18 587 034,55» и «9 397 039,2» соответственно.

2. В таблице раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Подпрограмма «Реализация политики содействия занятости населения»:

в строке «2019» цифры «2 064 692,4», «1 227 526,7» и «837 165,7» заменить цифрами «2 091 992,0», «1 254 743,5» и «837 248,5» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «15 900 718,1», «9 365 864,8» и «6 534 853,3» заменить цифрами «15 928 017,7», «9 393 081,6» и «6 534 936,1» соответственно;

2) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Краснодарский край соотечественников, проживающих за рубежом»:

в строке «2019» цифры «750,0», «570,0» и «180,0» заменить цифрами «405,0», «307,8» и «97,2» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «7 786,45», «4 219,8» и «3 566,65» заменить цифрами «7 441,45», «3 957,6» и «3 483,85» соответственно;

3) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2019» цифры «2 354 409,2» и «1 228 096,7» заменить цифрами «2 381 363,8» и «1 255 051,3» соответственно;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «18 560 079,95» и «9 370 084,60» заменить цифрами «18 587 034,55» и «9 397 039,20» соответственно.

3. Раздел 7 «Меры правового регулирования в сфере реализации государственной программы» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«

| | | | | |
|----|--------|---|---|----------------------|
| 13 | Приказ | об утверждении Порядка предоставления субсидии работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения затрат по переподготовке, повышению квалификации работников предприятий – участников национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» | министерство труда и социального развития Краснодарского края | IV квартал 2019 года |
|----|--------|---|---|----------------------|

».

4. В приложении 3 к государственной программе «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования государственной подпрограммы, в том числе финансовое обеспечение приоритетных проектов и (или) программ» паспорта подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения» цифры «15 900 718,1», «9 365 864,8» и «6 534 853,3» заменить цифрами «15 928 017,7», «9 393 081,6» и «6 534 936,1» соответственно;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в подразделе 1.1 «Задача 1.1. Содействие трудоустройству граждан и обеспечению работодателей рабочей силой»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2019» цифры «2 892,0» заменить цифрами «2 974,8»;

в строке «всего» цифры «26 288,8» заменить цифрами «26 371,6»;

в пункте 1.1.5:

в строке «2019» цифры «1 635,0» заменить цифрами «1 281,0»;

в строке «всего» цифры «11 309,4» заменить цифрами «10 955,4»;

в пункте 1.1.7:

в строке «2019» цифры «9 494,7» заменить цифрами «7 932,7»;

в строке «всего» цифры «54 990,4» заменить цифрами «53 428,4»;

в пункте 1.1.8:

в строке «2019» цифры «29 009,0» заменить цифрами «27 502,0»;

в строке «всего» цифры «173 585,2» заменить цифрами «172 078,2»;

в пункте 1.1.9:

в строке «2019» цифры «45 649,5» заменить цифрами «52 561,5»;

в строке «всего» цифры «222 430,4» заменить цифрами «229 342,4»;

в подпункте 1.1.9.2:

в строке «2019» цифры «45 504,0» и «237» заменить цифрами «52 416,0» и «273» соответственно;

в строке «все» цифры «217 904,8» заменить цифрами «224 816,8»;

в подразделе 1.2 «Задача 1.2 Содействие развитию кадрового потенциала, повышению конкурентоспособности безработных и ищущих работу граждан»:

в пункте 1.2.4:

в строке «2019» цифры «52 040,0» заменить цифрами «48 776,0»;

в строке «все» цифры «461 017,8» заменить цифрами «457 753,8»;

в пункте 1.2.5:

в строке «2019» цифры «2 155,9» заменить цифрами «1 930,9»;

в строке «все» цифры «19 413,0» заменить цифрами «19 188,0»;

пункт 1.2.7 дополнить подпунктами 1.2.7.1, 1.2.7.2 следующего содержания:

«

| | | | | | | | | | | | |
|---------|--|---|-------|---------|---------|-------|-----|-----|-----|---|---|
| 1.2.7.1 | организация переобучения, повышения квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» через центры занятости населения в муниципальных образованиях | 3 | 2016 | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края | |
| | | | 2017 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2018 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2019 | 3 765,9 | 3 577,7 | 188,2 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2020 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2021 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2022 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2023 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2024 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | всего | 3 765,9 | 3 577,6 | 188,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| 1.2.7.2 | предоставление субсидии работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения затрат по переподготовке, повышению квалификации работников предприятий – участников национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» | 3 | 2016 | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края | |
| | | | 2017 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2018 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2019 | 4 490,1 | 4 265,5 | 224,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2020 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2021 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2022 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2023 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | 2024 | - | - | - | - | - | - | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |
| | | | всего | 4 490,1 | 4 265,5 | 224,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | - | министерство труда и социального развития Краснодарского края |

»;

в подразделе 1.3 «Задача 1.3. Обеспечение реализации права граждан на защиту от безработицы»:

в пункте 1.3.1:

в строке «2019» цифры «1 069 300,0» заменить цифрами «1 096 516,8»;

в строке «всего» цифры «8 644 220,6» и «8 643 220,6» заменить цифрами «8 671 437,4» и «8 670 437,4» соответственно;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2019» цифры «995 696,7» заменить цифрами «1 025 013,5»;

в строке «всего» цифры «8 085 426,6» заменить цифрами «8 114 743,4»;

в подпункте 1.3.1.4:

в графе 2 слова «Возмещение Пенсионному фонду Российской Федерации расходов, связанных с выплатой пенсий, оформленных безработным гражданам досрочно» заменить словами «Возмещение Пенсионному фонду Российской Федерации расходов, связанных с выплатой пенсии, назначенной по предложению органов службы занятости на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно, социальных пособий на погребение и оплатой стоимости услуг по погребению умерших неработавших пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, включая расходы на доставку»;

в строке «2019» цифры «28 000,0» заменить цифрами «25 900,0»;

в строке «всего» цифры «294 700,0» заменить цифрами «292 600,0»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2019» цифры «2 064 692,4», «1 227 526,7» и «837 165,7» заменить цифрами «2 091 992,0», «1 254 743,5» и «837 248,5» соответственно;

в строке «всего» цифры «15 900 718,1», «9 365 864,8» и «6 534 853,3» заменить цифрами «15 928 017,7», «9 393 081,6» и «6 534 936,1» соответственно;

3) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2019» цифры «2 064 692,4», «1 227 526,7» и «837 165,7» заменить цифрами «2 091 992,0», «1 254 743,5» и «837 248,5» соответственно;

в строке «всего» цифры «15 900 718,1», «9 365 864,8» и «6 534 853,3» заменить цифрами «15 928 017,7», «9 393 081,6» и «6 534 936,1» соответственно;

4) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы» абзац «Реализация мероприятия, предусмотренного пунктом 1.2.7 раздела 2 подпрограммы, осуществляется в соответствии с порядком и условиями переобучения, повышения квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда», утверждаемыми приказом координатора подпрограммы. Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.8.1 пункта 1.2.8 раздела 2 подпрограммы, осуществляется в соответствии с порядком и условиями профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста, состоящих в трудовых отношениях или ищущих работу и

обратившихся в центры занятости населения в муниципальных образованиях, утверждаемыми приказом координатора подпрограммы, и мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.8.2 пункта 1.2.8 раздела 2 подпрограммы, осуществляется в соответствии с порядком предоставления субсидии работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения затрат по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию работников предпенсионного возраста, утверждаемым приказом координатора подпрограммы.» заменить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.7.1 пункта 1.2.7 раздела 2 подпрограммы, осуществляется в соответствии с порядком и условиями переобучения, повышения квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда», утверждаемыми приказом координатора подпрограммы, мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.7.2 пункта 1.2.7 раздела 2 подпрограммы, – в соответствии с порядком предоставления субсидии работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения затрат по переподготовке, повышению квалификации работников предприятий – участников национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости», утверждаемым приказом координатора подпрограммы. Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.8.1 пункта 1.2.8 раздела 2 подпрограммы, осуществляется в соответствии с порядком и условиями профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста, состоящих в трудовых отношениях или ищущих работу и обратившихся в центры занятости населения в муниципальных образованиях, утверждаемыми приказом координатора подпрограммы, мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.2.8.2 пункта 1.2.8 раздела 2 подпрограммы, – в соответствии с порядком предоставления субсидии работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения затрат по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию работников предпенсионного возраста, утверждаемым приказом координатора подпрограммы.».

5. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда» слова «департамент по делам казачества Краснодарского края» заменить словами «департамент по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края»;

2) в пункте 1.1.3 таблицы раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда»:

слова «министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края» исключить;

по тексту слова «департамент по делам казачества и военным вопросам администрации Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края» в соответствующих падежах.

6. В приложении 5 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в паспорте подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Краснодарский край соотечественников, проживающих за рубежом»:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе финансовое обеспечение приоритетных проектов и (или) программ» цифры «7 786,45», «4 219,8» и «3 566,65» заменить цифрами «7 441,45», «3 957,6» и «3 483,85» соответственно;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Краснодарский край соотечественников, проживающих за рубежом»:

в пункте 1.1.2:

в строке «2019» цифры «100,0», «76,0» и «24,0» заменить цифрами «44,0», «33,4» и «10,6» соответственно, слова «проведение двух презентаций, выпуск 5 тыс. буклетов (листовок), размещение информации в СМИ – 2 публикации» заменить словами «выпуск 5 тыс. буклетов (листовок)»;

в строке «всего» цифры «1009,7», «720,9» и «288,8» заменить цифрами «953,7», «678,3» и «275,4» соответственно;

в пункте 1.1.3:

в строке «2019» цифры «482,5», «366,7» и «115,8» заменить цифрами «258,0», «196,1» и «61,9» соответственно;

в строке «всего» цифры «5 370,8», «2 638,4» и «2 732,4» заменить цифрами «5 146,3», «2 467,8» и «2 678,5» соответственно;

в подпункте 1.1.3.1:

в строке «2019» цифры «450,0», «342,0», «108,0» и «90» заменить цифрами «250,0», «190,0», «60,0» и «50» соответственно;

в строке «всего» цифры «5 059,8», «2 479,3» и «2 580,5» заменить цифрами «4 859,8», «2 327,3» и «2 532,5» соответственно;

в подпункте 1.1.3.2:

в строке «2019» цифры «32,5», «24,7», «7,8» и «5» заменить цифрами «8,0», «6,1», «1,9» и «2» соответственно;

в строке «всего» цифры «311,0», «159,1» и «151,9» заменить цифрами «286,5», «140,5» и «146,0» соответственно;

в пункте 1.1.4:

в строке «2019» цифры «167,5», «127,3» и «40,2» заменить цифрами «103,0», «78,3» и «24,7» соответственно;

в строке «всего» цифры «1 305,95», «860,5» и «445,45» заменить цифрами «1 241,45», «811,5» и «429,95» соответственно;

в подпункте 1.1.4.1:

в строке «2019» цифры «167,5», «127,3», «40,2» и «10» заменить цифрами «103,0», «78,3», «24,7» и «3» соответственно;

в строке «всего» цифры «1 305,95», «860,5» и «445,45» заменить цифрами «1 241,45», «811,5» и «429,95» соответственно;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2019» цифры «750,0», «570,0» и «180,0» заменить цифрами «405,0», «307,8» и «97,2» соответственно;

в строке «всего» цифры «7 786,45», «4 219,8» и «3 566,65» заменить цифрами «7 441,45», «3 957,6» и «3 483,85» соответственно;

3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в таблице «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Краснодарский край соотечественников, проживающих за рубежом»:

в строке «2019» цифры «750,0», «570,0» и «180,0» заменить цифрами «405,0», «307,8» и «97,2» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «7 786,45», «4 219,8» и «3 566,65» заменить цифрами «7 441,45», «3 957,6» и «3 483,85» соответственно;

в абзаце «Затраты на информационное обеспечение реализации подпрограммы в 2016 году составляют 100,0 тыс. рублей. Затраты на информирование потенциальных участников Государственной программы и членов их семей в 2017 – 2024 годах составляют 1009,7 тыс. рублей (в 2017 году – 309,7 тыс. рублей, в 2018 году – 100 тыс. рублей, в 2019 – 2024 годах – по 100,0 тыс. рублей ежегодно).» слова «2017 – 2024 годах составляют 1009,7 тыс. рублей (в 2017 году – 309,7 тыс. рублей, в 2018 году – 100 тыс. рублей, в 2019 – 2024 годах – по 100,0 тыс. рублей ежегодно)» заменить словами «в 2017 – 2024 годах составляют 953,7 тыс. рублей (в 2017 году – 309,7 тыс. рублей, в 2018 году – 100 тыс. рублей, в 2019 – 44,0 тыс. рублей, в 2020 – 2024 годах – по 100,0 тыс. рублей ежегодно)»;

в абзаце «Затраты на одного переселенца в части компенсации расходов участников Государственной программы и членов их семей на первичное медицинское обследование в 2016 году – 3 417,6 рубля, в 2017 – 2021 годах – 5000,0 рублей. Затраты по данному мероприятию подпрограммы составляют 5059,8 тыс. рублей (в 2016 году – 1708,8 тыс. рублей, в 2017 – 2018 годах – 450,0 тыс. рублей ежегодно, в 2019 – 2024 годах – 450,0 тыс. рублей ежегодно).» цифры «5059,8» заменить цифрами «4 859,8», слова «в 2017 – 2018 годах – по 450,0 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «в 2017 году – 450,0 тыс. рублей, в 2018 году – 201,0 тыс. рублей», слова «в 2019 – 2024 годах – 450,0 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «в 2019 году – 250,0 тыс. рублей, в 2020 – 2024 годах – по 450,0 тыс. рублей ежегодно»;

в абзаце «Общие затраты по мероприятию составят 1 305,95 тыс. рублей (в 2016 году – 153,75 тыс. рублей, в 2017 году – 101,2 тыс. рублей, в 2018 году – 153,7 тыс. рублей, в 2019 – 2024 годах – по 167,5 тыс. рублей ежегодно).» цифры «1 305,95» заменить цифрами «1 241,45», слова «в 2019 – 2024 годах – по 167,5 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «в 2019 году – 103,0 тыс. рублей,

в 2020 – 2024 годах – по 167,5 тыс. рублей ежегодно»;

в абзаце «Общие затраты по мероприятию составят 311,0 тыс. рублей (в 2016 году – 100,0 тыс. рублей, в 2017 году – 8,0 тыс. рублей, в 2018 году – 100,0 тыс. рублей, в 2019 – 2024 годах – по 32,5 тыс. рублей ежегодно).» цифры «311,0» заменить цифрами «286,5», слова «в 2019 – 2024 годах – по 32,5 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «в 2019 году – 8,0 тыс. рублей, в 2020 – 2024 годах – по 32,5 тыс. рублей ежегодно».

Заместитель министра труда
и социального развития
Краснодарского края



Д.А. Ирхин